

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (Минспорт России)

ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ МИНИСТРА

Казакова ул., д. 18, Москва, 105064 Тел.: (495) 720-53-80, (495) 925-72-51 Факс: (495) 995-05-51 ОКПО 00083888, ОГРН 1127746520824 ИНН / КПП 7703771271/770901001

от 05.10.20	020 _№	AK-02-10/775
Ha №	ОТ	

Руководителям органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в сфере физической культуры и спорта

(по списку)

В связи с ухудшением эпидемиологической обстановки на территории Российской Федерации и участившимися случаями заезда на федеральные спортивные базы, подведомственные Минспорту России (далее – базы) спортсменов, тренеров и специалистов спортивных сборных команд Российской Федерации (далее – члены сборной команды) с новой коронавирусной инфекцией COVID-19, Оперативным штабом по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации, принято решение о заезде на базы членов сборной команды с наличием отрицательного теста на COVID-19 методом полимеразной цепной реакции (ПЦР) или экспресс-теста, действующих в течение 72 часов.

При направлении членов сборной команды на тренировочные мероприятия, проходящие на базах, просим предусмотреть тестирования за счет средств командирующей организации.

По прибытию на базу будет произведено повторное тестирование, согласно Временному порядку организации и проведению тренировочных мероприятий на федеральных спортивных базах, подведомственных Минспорту России.

Данная информация доведена до общероссийских спортивных федераций.

Председатель Штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации

А.Р. Кадыров

Исп.: Гридасова Анна Анатольевна Тел.: 8-800-222-88-82 (доб. 8084)



Сертификат: 4817DAA923C394002E794C83EE76DE7923691A70

кому выдан: Кадыров Азат Рифгатович рействителен: с 10.03.2020 до 10.06.2021

